
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об установлении квот победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и 
республиканского (заключительного) этапа 

олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 
 

На основании пп. 5 и 56 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

декабря 2013 года №1252 “Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников” и п.п. 23, 29, 50 и 51 Положения 

олимпиады школьников Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом 

Министерства образования Республики Саха (Якутия) 14 сентября 2015 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить квоту победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в Республике Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Установить квоту победителей и призеров республиканского 

(заключительного) этапа олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Рекомендовать организаторам олимпиады в муниципальных 

образованиях, государственных учреждениях проинформировать 

обучающихся - участников регионального этапа олимпиады, их родителей 

(законных представителей) и педагогов об утверждении квот победителей и 

призеров регионального этапа олимпиады. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел 

общего образования (Тен Л.Б.). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Отдел развития общего образования, 506914 
МАН, +79142728380 

 
 
 
 



Приложение  к приказу МОиН РС(Я) 
№ 01-03/______ от __________ 2020 г. 

 
 

Квоты победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и 

республиканского (заключительного) этапа 
олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) 

 
№ 

Название олимпиады 

Квота 
победителей 
и призеров (в 
% от общего 

числа 
участников) 

Из них 
победителей 

(в % от 
общего 
числа 

победителей 
и призеров) 

Примечание 

1 Региональный этап 
всероссийской 

олимпиады школьников 
по общеобразовательным 
предметам в Республике 

Саха (Якутия) 

от 30 до 35 от 8 до 10 Победителями 
становятся 
участники, 
набравшие 
баллы не 

менее 50% от 
максимального 

количества 
баллов 

2 Республиканский 
(заключительный) этап 
олимпиады школьников 

Республики Саха (Якутия) 

до 45 до 15 Победителями 
становятся 
участники, 
набравшие 
баллы не 

менее 50% от 
максимального 

количества 
баллов 

 


